Он је сликао србијанско друштво захваћено моралном, социјалном и политичком кризом.

Главна дела су му: „Страдија“, „Мртво море“ и „Данга“. Она представљају и у сатиричном и у уметничком смислу најзначајнија Домановићева остварења.

Радоје Домановић родио се 4/16. фебруара 1873. год. у селу Овсишту, у крагујевачком округу. По завршетку гимназије у Крагујевцу, уписао се на филолошко-историјски одсек Велике школе у Београду. Године 1895. постављен је за предавача гимназије у Пироту, а затим премештен у Врање и Лесковац. Године 1900.